Dengan demikian, idealnya pelaksanaan pendidikan karakter merupakan bagian yang terintegrasi dengan manajemen pendidikan di sekolah.

2. Biografi Alghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali dilahirkan di Thus salah satu kota di wilayah khususan pada tahun 450 H / 1058 M (Fikri, 2022). Masa kecil al-Ghazali dilalui dengan keluarga yang sederhana tapi taat dalam menjalankan perintah agama. Dilihat dari latar belakang kehidupan keluarga al-Ghazali adalah keturunan keluarga yang kurang mampu ayahnya hanya seorang pemintal kain wool, setelah ayahnya wafat